
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON PASQUINO BORGHI R.E. 
Rivalta - Via Pascal, 81, 42123Reggio Emilia(RE) -Tel.: 0522 585751 

C.F.: 91088320352 - C.M.: REIC81400X – C.U.F.: UF85JZ 
E-mail: REIC81400X@istruzione.it- Pec: REIC81400X@pec.istruzione.it 

 

Protocollo come da segnatura  

Reggio Emilia, 03/04/2024 

 

 

Agli atti 

 

All’albo 

 

 

Oggetto: Determina di liquidazione Attività di coprogettazione con Officina Educativa a.s. 

2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI gli artt. 5 e 17 del D. Lgs. 165/2001 e l’art. 34 del D. Lgs. 150/2009;  

VISTA la contrattazione nazionale CCNL scuola 29/11/2007 e 19/04/2018 e il vigente CCNL; 

VISTI il programma annuale E.F. 2022, 2023 e 2024 

VISTO il piano triennale dell’offerta formativa e l’organigramma funzionale d’istituto 

relativamente all’anno scolastico 2022/23, come da delibera del collegio dei docenti; 

VISTI gli incarichi assegnati al personale riferiti in particolare allo svolgimento delle attività di 

coprogettazione a.s. 2022/2023; 

VISTO il contratto integrativo d’istituto per l’a.s. 2022/2023, sottoscritto dalle parti in data 

07/03/2023; 

VISTA la certificazione di compatibilità finanziaria della contrattazione integrativa rilasciata dai 

revisori dei conti e pubblicata nella sezione del sito istituzionale Amministrazione trasparente; 

VISTE le rendicontazioni delle attività svolte dal personale scolastico e acquisite agli della 

scuola;  

ACCERTATA la coerenza con il PTOF delle attività svolte dal personale docente nell’anno 

scolastico 2022/23; 

RITENUTO perciò di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale 

docente di questa scuola per come definiti nel testo del contratto integrativo richiamato; 

ACCERTATA la disponibilità dei Fondi di Bilancio in riferimento ai compensi indicati in oggetto; 

tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente atto:  

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
40

 -
 0

3/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

3 
- 

I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA

mailto:REIC81400X@istruzione.it
mailto:REIC81400X@pec.istruzione.it


DETERMINA 

1) Di approvare la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per attività da re-

tribuire con fondi di bilancio relativamente ai compensi indicati in oggetto (60%) a.s. 

2022/2023, come da tabelle allegate; 

2) Di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi al pagamento delle attività 

effettivamente svolte dal personale stesso, relativamente a quanto sottoscritto nel contratto 

integrativo di Istituto a.s. 2022/2023; 

3) Di fissare che il suddetto pagamento avvenga entro il termine dell’anno scolastico in corso; 

4) Di pubblicare i prospetti di liquidazione dei compensi a tutto il personale docente coinvolto 

da retribuire con fondi di bilancio, indicando solamente l’ammontare complessivo del compenso 

erogato, senza specificare il nominativo del beneficiario, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 

33/2013 come aggiornato dal D. Lgs. 971/2016, in vigore dal 23 giugno 2016, all’art.20, 

comma 1 e comma 2; 

5) Di disporre la pubblicazione della presente determina all’albo pretorio online e sul sito web 

dell’Istituto Comprensivo Don P. Borghi. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Campo 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 A

1D
20

A
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

30
40

 -
 0

3/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

3 
- 

I

Firmato digitalmente da CAMPO PAOLA


		2024-04-08T15:59:26+0200
	PAOLA CAMPO




